
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원봉사실

정책: 주민행정 편의 도모

단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 민원봉사실

민원봉사실 5,003,925 4,201,032 802,893

국 2,519,609 2,050,689 468,920

특 8,000 8,000 0

도 237,501 237,501 0

군 2,238,815 1,904,842 333,973

주민행정 편의 도모 181,919 181,239 680

국 16,864 16,864 0

군 165,055 164,375 680

민원행정서비스 운영 181,919 181,239 680

국 16,864 16,864 0

군 165,055 164,375 680

주민등록 및 인감업무 추진 57,951 60,791 △2,840

201 일반운영비 14,466 15,486 △1,020

02 공공운영비 2,976 3,996 △1,020

○인감 업무담당공무원 보증보험료

1,508 2,111 △603

○주민등록업무 담당공무원 보증보험료

1,043 1,460 △417

경정 274,154원*11명*50%

경정 189,518원*11명*50%

202 여비 1,920 3,740 △1,820

01 국내여비 1,920 3,740 △1,820

○주민등록업무담당자 연찬회(행안부주관) 참석

0 700 △700

○인감업무담당자 연찬회(행안부주관) 참석

0 700 △700

○본인서명사실확인 업무담당자 직무교육(행안

부주관) 0 420 △420

경정 0원

경정 0원

경정 0원

민원행정 추진 59,124 55,604 3,520

202 여비 1,220 2,600 △1,380

01 국내여비 1,220 2,600 △1,380

○정보공개담당공무원 워크숍 참석

280 560 △280

○민원24시 운영관련 공무원 전산교육 참석

140 420 △280

○다수인,고충민원처리 여비

40 100 △60

○유기한 민원접수 처리실태 지도점검

200 400 △200

○민원제도개선 담당공무원 워크숍 참석

280 560 △280

○민원안내콜센터 및 국민참여포탈시스템(신문

고)운영 회의참석 280 560 △280

경정 70,000원*2일*2회

경정 70,000원*2일*1회

경정 20,000원*2일

경정 20,000원*2명*5일

경정 70,000원*2명*2일*1회

경정 70,000원*2명*2일*1회

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

○민원행정 업무추진 4,000 0 4,0004,000,000원
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부서: 민원봉사실

정책: 주민행정 편의 도모

단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 2,200 1,300 900

01 포상금 2,200 1,300 900

○민원신속처리 마일리지 성적우수자 포상금 1,500 600 900

- 최우수상 500 300 200

- 우수상 600 200 400

- 장려상 400 100 300

경정 500,000원*1명

경정 300,000원*2명

경정 200,000원*2명

건축 및 주택사업 2,007,203 2,007,203 0

국 1,400,351 1,400,351 0

도 191,698 191,698 0

군 415,154 415,154 0

건축 및 주택관리 139,326 139,326 0

도 12,000 12,000 0

군 127,326 127,326 0

공동주택 안전관리(보조) 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 28,000 28,000 0

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○공동주택 유지 보수 비용 지원 40,000 0 40,00040,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 40,000 △40,000

○공동주택 유지 보수 비용 지원 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

주민편의 지적행정 관리 2,222,616 1,456,746 765,870

국 1,097,546 630,546 467,000

특 8,000 8,000 0

도 26,000 26,000 0

군 1,091,070 792,200 298,870

부동산거래 정착사업 152,542 149,262 3,280

국 60,977 54,977 6,000

군 91,565 94,285 △2,720

개별공시지가 85,325 85,325 0

201 일반운영비 62,609 60,209 2,400

01 사무관리비 61,970 59,570 2,400

○개별공시지가 검증수수료 57,062 54,662 2,400

- 7월1일 기준 검증수수료 11,800 9,400 2,400

. 산정지가 11,200 9,000 2,200경정 8,000원*2,800필지/2
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부서: 민원봉사실

정책: 주민편의 지적행정 관리

단위: 부동산거래 정착사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

. 의견,이의신청 지가

600 400 200경정 20,000원*30필지

202 여비 0 2,400 △2,400

01 국내여비 0 2,400 △2,400

○개별공시지가 토지특성조사 여비 0 2,400 △2,400경정 0원

개별공시지가(보조) 60,977 54,977 6,000

국 60,977 54,977 6,000

101 인건비 14,247 8,247 6,000

국 14,247 8,247 6,000

04 기간제근로자등보수 14,247 8,247 6,000

○개별공시지가 업무보조 인건비 14,247 8,247 6,000

- 봉급

12,370 6,872 5,498경정 68,720원*2명*50일+68,720원*2명*40일

국 12,370 6,872 5,498

- 주휴수당

1,877 1,375 502경정 68,720원*2명*10일+251,000원*2명

국 1,877 1,375 502

201 일반운영비 43,730 42,530 1,200

국 43,730 42,530 1,200

01 사무관리비 43,730 42,530 1,200

○개별지가 검증수수료 33,423 32,223 1,200

- 7월 1일 기준 검증수수료

4,200 3,000 1,200경정 8,000원*1,050필지/2

국 4,200 3,000 1,200

202 여비 3,000 4,200 △1,200

국 3,000 4,200 △1,200

01 국내여비 3,000 4,200 △1,200

○개별지가 토지특성조사 여비

3,000 4,200 △1,200경정 20,000원*3명*50일

국 3,000 4,200 △1,200

부동산중개업관리 1,000 2,000 △1,000

202 여비 200 1,200 △1,000

01 국내여비 200 1,200 △1,000

○부동산실거래가 현지조사

100 800 △700

○부동산중개업소 지도 단속

100 400 △300

경정 20,000원*1명*5일

경정 20,000원*1명*5일

개발부담금 징수 및 토지정보화사업 5,240 6,560 △1,320

202 여비 200 1,520 △1,320

01 국내여비 200 1,520 △1,320

○개발부담금 추진 여비

200 1,120 △920

○개발부담금 현지조사 0 400 △400

경정 20,000원*2명*5일

경정 0원
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부서: 민원봉사실

정책: 주민편의 지적행정 관리

단위: 부동산거래 정착사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토지거래허가 업무 관리 0 400 △400

202 여비 0 400 △400

01 국내여비 0 400 △400

○토지거래허가 업무추진 여비 0 400 △400경정 0원

주민편익을 위한 지적재조사행정 579,223 580,223 △1,000

국 423,569 423,569 0

도 18,000 18,000 0

군 137,654 138,654 △1,000

지적재조사사업 81,138 82,138 △1,000

201 일반운영비 23,218 22,218 1,000

02 공공운영비 6,538 5,538 1,000

○지적재조사사업 안내문 통지 우편요금

6,538 5,538 1,000경정 6,538,000원

202 여비 4,840 6,840 △2,000

01 국내여비 4,840 6,840 △2,000

○지적재조사사업 교육 및 회의참석

520 1,260 △740

○사업추진 자치단체 교류 및 벤치마킹 여비

0 1,260 △1,260

경정 520,000원

경정 0원

주민편익을 위한 지적행정 운영 1,490,851 727,261 763,590

국 613,000 152,000 461,000

특 8,000 8,000 0

도 8,000 8,000 0

군 861,851 559,261 302,590

지적공부 등록관리 5,570 6,790 △1,220

201 일반운영비 4,470 3,370 1,100

01 사무관리비 3,810 2,710 1,100

○토지이동 각종 신청서 제작

1,000 500 500

○지적업무추진을 위한 특근매식비

1,560 960 600

경정 50원*10종*2,000매

경정 8,000원*3명*65일

202 여비 1,100 3,420 △2,320

01 국내여비 1,100 3,420 △2,320

○토지이동지 현지조사 여비 0 1,200 △1,200

○소송업무수행 추진 여비 0 1,120 △1,120

경정 0원

경정 0원

지적측량 환경 고도화 추진 217,763 225,096 △7,333

201 일반운영비 61,485 68,818 △7,333

01 사무관리비 61,485 68,818 △7,333

○지적관련 영구기록물 전산화 구축사업

54,500 61,833 △7,333경정 54,500,000원

도로명주소사업 추진 88,058 80,458 7,600

특 8,000 8,000 0
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부서: 민원봉사실

정책: 주민편의 지적행정 관리

단위: 주민편익을 위한 지적행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,000 8,000 0

군 72,058 64,458 7,600

201 일반운영비 3,345 3,045 300

01 사무관리비 2,940 2,640 300

○도로명주소 도면출력용 용지구입

800 500 300경정 25,000원*32박스

202 여비 1,200 1,900 △700

01 국내여비 1,200 1,900 △700

○도로명주소 직무교육 참석 0 700 △700경정 0원

401 시설비및부대비 63,652 55,652 8,000

특 8,000 8,000 0

도 8,000 8,000 0

군 47,652 39,652 8,000

01 시설비 63,652 55,652 8,000

○2020년도 도로명판 확충 16,000 8,000 8,000경정 16,000,000원

특 8,000 8,000 0

군 8,000 0 8,000

공간정보 사업 추진 118,233 121,690 △3,457

201 일반운영비 118,233 121,690 △3,457

01 사무관리비 77,416 80,000 △2,584

○부동산종합공부시스템 SW 구입비

77,416 80,000 △2,584경정 77,416,000원*1식

02 공공운영비 40,817 41,690 △873

○부동산종합공부시스템 개인정보 암호화 SW 유

지보수비 1,217 2,090 △873경정 1,217,000원

도로기반 지하시설물 전산화사업 1,000,000 232,000 768,000

국 600,000 139,000 461,000

군 400,000 93,000 307,000

401 시설비및부대비 1,000,000 232,000 768,000

국 600,000 139,000 461,000

군 400,000 93,000 307,000

01 시설비 1,000,000 232,000 768,000

○함평군 도로기반 지하시설물 전산화사업

1,000,000 232,000 768,000경정 1,000,000,000원

국 600,000 139,000 461,000

군 400,000 93,000 307,000

식품위생관리 258,023 220,683 37,340

국 4,848 2,928 1,920

도 19,803 19,803 0

군 233,372 197,952 35,420

위생수준 선진화 및 안전한 먹거리 제공 258,023 220,683 37,340

국 4,848 2,928 1,920

도 19,803 19,803 0

군 233,372 197,952 35,420

식품 및 공중위생업소 관리 56,707 54,707 2,000
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부서: 민원봉사실

정책: 식품위생관리

단위: 위생수준 선진화 및 안전한 먹거리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 3,000 1,000 2,000

01 포상금 3,000 1,000 2,000

○식품안전관리 유공공무원 포상금

2,000 0 2,0002,000,000원

음식문화개선 및 좋은식단 추진사업 151,400 119,900 31,500

301 일반보전금 4,500 3,000 1,500

12 기타보상금 4,500 3,000 1,500

○또 오고 싶은 함평천지 음식점 만들기 소비자

식품위생감시원 활동비 4,500 3,000 1,500

경정 50,000원*2명*45일

402 민간자본이전 79,260 49,260 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 79,260 49,260 30,000

○국군통합병원 인근지역 위생업소 시설개선자

금 지원금 30,000 0 30,00010,000,000원*6개소*50%

식사문화 개선 3,840 0 3,840

국 1,920 0 1,920

군 1,920 0 1,920

201 일반운영비 3,840 0 3,840

국 1,920 0 1,920

군 1,920 0 1,920

01 사무관리비 3,840 0 3,840

○안심식당 운영 지원 3,840 0 3,8403,840,000원

국 1,920 0 1,920

군 1,920 0 1,920

행정운영경비(민원봉사과) 61,197 63,972 △2,775

기본경비 61,197 63,972 △2,775

기본경비 61,197 28,812 32,385

201 일반운영비 22,932 11,412 11,520

01 사무관리비 22,440 10,920 11,520

○관서운영 사무관리비 19,400 9,000 10,400

○신문 구독료 3,040 1,920 1,120

- 지방지 3,040 1,920 1,120

경정 19,400,000원

경정 3,040,000원

202 여비 31,040 14,400 16,640

01 국내여비 31,040 14,400 16,640

○종합행정수행 등 기본업무 추진여비

31,040 14,400 16,640경정 31,040,000원

203 업무추진비 7,225 3,000 4,225

01 기관운영업무추진비 1,375 0 1,375

○기관운영 업무추진비 1,375 0 1,375275,000원*5월

04 부서운영업무추진비 5,850 3,000 2,850

○부서운영 업무추진비 5,850 3,000 2,850경정 5,850,000원
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부서: 민원봉사실

정책: 행정운영경비(민원봉사과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 0 35,160 △35,160

201 일반운영비 0 13,320 △13,320

01 사무관리비 0 13,320 △13,320

○관서운영 사무관리비 0 11,400 △11,400

○신문 구독료 0 1,920 △1,920

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 18,240 △18,240

01 국내여비 0 18,240 △18,240

○종합행정수행 등 기본업무 추진 여비

0 18,240 △18,240경정 0원

203 업무추진비 0 3,600 △3,600

04 부서운영업무추진비 0 3,600 △3,600

○부서운영 업무추진비 0 3,600 △3,600경정 0원

재무활동(민원봉사과) 2,626 848 1,778

보전지출 2,626 848 1,778

국도비 보조금 반환 2,626 848 1,778

802 반환금기타 2,626 848 1,778

01 국고보조금반환금 2,615 838 1,777

○여권발급업무 국고보조금 교부결정 취소에 따

른 보조금 반납 1,679 0 1,679

○2019년 지적재조사 국고보조금 이자 반납금

95 0 95

○2019년도 장애인주택개조사업 국비 이자 반납

3 0 3

1,678,400원

94,480원

2,820원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11 10 1

○2019년도 장애인주택개조사업 도비 이자 반납

1 0 1840원
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